[image: Сретенский МР - ПП-02]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11_» _апреля 2024 года                                               № 134

г. Сретенск

О реорганизации муниципального унитарного предприятия «Редакция общественно-политической газеты «Советское Забайкалье» в форме  присоединения  к МКУ «Центр материально-технического и бухгалтерского обслуживания муниципального района "Сретенский район"»

В соответствии со статьями 57-60  Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального района «Сретенский район», администрация муниципального района «Сретенский район», Администрация муниципального района «Сретенский район»  постановляет:
[bookmark: _GoBack]
1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Редакция общественно-политической газеты «Советское Забайкалье»  (далее – МУП Редакция газеты «Советское Забайкалье») в форме присоединения МКУ «Центр материально-технического и бухгалтерского обслуживания муниципального района "Сретенский район"» (далее - МКУ "Центр МТО и БО»).
2. Считать МКУ "Центр МТО и БО» правопреемником всех прав и обязанностей МУП Редакция газеты «Советское Забайкалье» в соответствии с передаточным актом.
3. В Устав МКУ "Центр МТО и БО» внесены дополнения, и  утверждены в УФНС России по Забайкальскому краю.
4. МУП Редакция газеты «Советское Забайкалье» совместно  с МКУ "Центр МТО и БО» обеспечить проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств предприятия в соответствии с Приказом Минфина России от 13 июня 1995 года № 49  «Методические указания  по инвентаризации имущества и финансовых обязательств».
5. Утвердить план организационных мероприятий по реорганизации МУП Редакция газеты «Советское Забайкалье» путем присоединения  к МКУ "Центр МТО и БО» (приложение 1).
6. Утвердить состав комиссии по реорганизации МУП Редакция газеты «Советское Забайкалье» путем присоединения  к МКУ "Центр МТО и БО» (приложение 2).
7. Администрации муниципального района «Сретенский район» в лице Председателя комитета экономики и безопасности администрации муниципального района «Сретенский район» осуществлять контроль за проведением инвентаризации имущества и обязательств, реорганизуемых предприятий, и подготовкой передаточного акта, а также соблюдением руководителями предприятий сроков выполнения мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением.
8. Установить, что общий срок проведения реорганизационных мероприятий  МУП Редакция газеты «Советское Забайкалье» и МКУ "Центр МТО и БО» не может превышать трех месяцев со дня принятия настоящего решения.
9. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, определенном Уставом муниципального района «Сретенский район».
10. Настоящее постановление  вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в порядке, определенном Уставом муниципального района  «Сретенский район».

 Глава муниципального района
«Сретенский район»                                                                        А.С. Закурдаев

Согласовано__________Судаков Д.А.

                ___________Сваткова Ю.Н.

Исп. Свиридова М.В.
Приложение 1
Утверждено постановлением администрации
муниципального района «Сретенский район»
от «__»________2024 года № _____
План организационных мероприятий   по реорганизации муниципального унитарного предприятия «Редакция общественно-политической газеты «Советское Забайкалье» путем присоединения  к МКУ "Центр МТО и БО»
	№ п/п
	Наименование
мероприятия

	Срок исполнения
	Ответствен-ные лица

	Примечание

	1.
	Утверждение договора о присоединении, утверждение передаточного акта

	Директор МУП Редакция газеты «Советское Забайкалье», Руководитель МТО

	2.
	Внести в «Единый федеральный реестр юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности» уведомление о реорганизации
	В течение 3х рабочих дней с момента принятия решения о реорганизации
	Директор МУП Редакция газеты «Советское Забайкалье», Руководитель МТО

	3.
	Опубликование в журнале «Вестник государственной регистрации», уведомления о том, что муниципальное
унитарного
предприятие находится в процедуре реорганизации путем присоединения  к  МКУ "Центр МТО и БО»

	После внесения в единый реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц осуществляется публикация сообщений о реорганизации
	Директор МУП Редакция газеты «Советское Забайкалье», Руководитель МТО
	После истечения месяца с последней публикации Вестника можно подавать документы на завершение процедуры реорганизации (ст. 60 ГК РФ).

	4.
	Письменно уведомить кредиторов о предстоящей реорганизации
	В течение 5-ти рабочих дней с момента внесения записи в ЕГРЮЛ
	Директор МУП Редакция газеты «Советское Забайкалье»

	5.
	Уведомить директора реорганизуемого предприятия о сокращении должности в соответствии с действующим законодательством
	Не менее чем за 2 месяца до окончания реорганизации
	Администрация МР «Сретенский район»

	6.
	Провести инвентаризацию имущества и финансовых обязательств МУП Редакция газеты «Советское Забайкалье», оформить инвентаризационные описи основных средств , дебиторской и кредиторской задолженности
	В течение  2-х  месяцев с момента  издания постановления
	МУП Редакция газеты «Советское Забайкалье»

	7.
	Подготовить бухгалтерский баланс и передаточный акт имущества МУП Редакция газеты «Советское Забайкалье»
	В течение  2-х  месяцев с момента  издания постановления
	МУП Редакция газеты «Советское Забайкалье», МКУ "Центр МТО и БО», Администрация МР «Сретенский район»

	8.
	Передать имущество МУП Редакция газеты «Советское Забайкалье» в МКУ "Центр МТО и БО»
	В течение  3-х  месяцев с момента  издания постановления
	Директор МУП Редакция газеты «Советское Забайкалье» и Руководитель  МКУ "Центр МТО и БО»

	9.
	Уведомить уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических
лиц
о  начале процедуры реорганизации по форме Р12003

	В течение 3 рабочих дней с момента издания постановления о реорганизации
	Директор МУП Редакция газеты «Советское Забайкалье», Руководитель МТО
	При наличии ЭЦП, документы могут быть поданы электронно. Документы подписываются ЭЦП Общества, которое избрано в решениях или которое последнее приняло решение.

	10.
	Опубликовать в средствах массовой информации, а также на официальном сайте администрации муниципального района «Сретенский район»
публикацию о реорганизации
муниципального
унитарного
предприятия путем присоединения  к МКУ "Центр МТО и БО» и о  порядке	и	сроке заявления требований его кредиторами
	Незамедлительно после уведомления уполномоченного государственного органа для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомления о
реорганизации
	Директор МУП Редакция газеты «Советское Забайкалье»
	ст. 63
Гражданского кодекса
Российской Федерации, с учетом сроков
окончания
полномочий

	11.
	Подать  заявление в УФНС о завершении реорганизации по форме Р12016

	Директор МУП Редакция газеты «Советское Забайкалье» и Руководитель  МКУ "Центр МТО и БО» (на каждого заявителя составляется отдельный лист).

	К нотариально заверенному заявлению подается следующий комплект документов:
1.Решения о реорганизации.
2.Договор о присоединении.
3.Передаточный акт.
4.Распечатка с сайта Федресурса о наличии публикации.
5.Распечатка с сайта ФНС о публикациях в Вестнике.
6.Справка из ПФР об отсутствии долгов.
     При наличии у каждой организации ЭЦП, документы могут быть поданы в регистрирующий орган электронно.

	12.
	В налоговый орган подается нотариально заверенное заявление по форме Р13014, протокол совместного собрания и новая редакция устава.

	Директор МУП Редакция газеты «Советское Забайкалье», Руководитель МТО
	При наличии ЭЦП, документы могут быть поданы электронно.

Приложение 1
Утверждено   постановлением администрации
муниципального района «Сретенский район»
от «__»________2024 года № _____
Состав комиссии по реорганизации
муниципального унитарного предприятия «Редакция общественно-политической газеты «Советское Забайкалье» в форме  присоединения  к МКУ «Центр материально-технического и бухгалтерского обслуживания муниципального района "Сретенский район"»

	Закурдаев Алексей Сергеевич -
	Глава муниципального района «Сретенский район», председатель комиссии

	Скворцов Сергей Анатольевич -
	Первый Зам. Главы муниципального района «Сретенский район», заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Судаков Денис Александрович -
	Директор МУП Редакция газеты «Советское Забайкалье»

	Сваткова Юлия Николаевна -
	Руководитель  МКУ "Центр МТО и БО»

	Свиридова Мария Владимировна -
	Зам. председателя комитета экономики и безопасности администрации МР «Сретенский район»

	Аношкина Лариса Анатольевна -
	Начальник отдела имущества и земельных отношений комитета экономики и безопасности администрации МР «Сретенский район»

	Гордеева Альбина Александровна -
	Председатель Комитата по финансам администрации МР «Сретенский район»

	Бянкин Максим Юрьевич -
	Главный специалист отдела правового обеспечения и кадров администрации МР «Сретенский район»

image1.png